

ILLUTRON

Kære Kultur og fritidsudvalg

Vi vil gerne starte med at takke for den generøse støtte vi modtog i 2016. Jeres velvilje har uvurderlig betydning for udviklingen og levedygtigheden af et projekt der er høj grad er baseret på non-profit økonomi og frivilligt arbejde. Derfor ønsker vi, for 2017, at ansøge om midler til dækning af udgifter i forbindelse med skibets placering i Københavns havn.

Vi ansøger om:

Reda kajleje, 6.000,- kr pr. md.	72.000,- kr	(Leje af kajplads, ex. vand, varme, renovation, elektricitet)
By og Havn, vandarealleje 2.500,- kr pr. md.	30.000,- kr	(Leje af vandareal, 300 kvm)
Forsikring, IF, årligt =	20.500,- kr	(Forsikring af skib i tilfælde af havari, krav fra REDA)

ialt 122.500,- kr

Foreningen illutron har eksisteret siden 2007. Foreningen er forankret på M/S illutron, som er en flytbar base for nyskabende og bemærkelsesværdige eksperimenter inden for installations- og interaktionskunst, musik, lys, planter, performance og teknologi. M/S illutron er frivilligt drevet, hovedsageligt egenfinansieret og Danmarks eneste flydende kulturhus: Et udstillingsrum, værksted, forsamlingshus og netværk for talentfulde kreative og tekniske kræfter fra både ind- og udland. Det er en unik og historisk lokation: En tidligere entreprenør arbejdsplatform, 380 tons stål, fire dæksniveauer og 800m2 plads i alt.

I 2017 forventer vi at skibet danner rammen om bl.a. følgende begivenheder:

I 2016 voksede taghaveprojektet **Plantasia**, både i mængden af frivillige, besøgende og grønne planter. I år udvider vi haven med bl.a. bistader og en flydende have på en flåde, der vil fungere som platform for eksperimenter med dyrkning af tang og muslinger og vil kunne sejles rundt i havnen. Plantasia planlægger endnu flere havedage, workshops, kunstprojekter og koncerter og glæder os til at gentage succesen fra sidste år og afholde endnu en velbesøgt Plantasia Festival.

Sauna domen har engageret mange under sin opbygning hvor de har konstrueret den gennem en serie involverende workshops. Saunaen er en del af årets varmeste vinterfestival Sauna Event og vil på længere sigt fungere som en frivillig forening på øen.

Hvert år i anledning af **midsommer** inviterer illutron til en stor fejring med bål og pyrotekniske kunstinstallationer, performance, levende musik og åben grill. I 2016 var der mere end 1000 mennesker til illutron Sankt Hans på Refshaleøen, trods det heftige uvejr.

I 2016 lagde illutron rammen om et lydprojekt med udviklingen af store **pulse-jet instrumenter** som i år skal opføre koncerter, bl.a. i samarbejde med Teknisk Museum og pigegarden i Helsingør. Til den nye festival **Haven** på Refshaleøen glæder vi os til at bidrage med interaktive lys og lydinstallationer, ligesom vi til årets **Smukfest** endnu engang vil bidrage med en stor interaktiv kunstinstallation. Vi lægger hus til et artist residency for hollandske **Instruments Inventors Initiative**, åbner dørene for endnu et **Moduleret Melodi Grandprix** og vi er igen med til at afholde **kanalkoncerter**, popup-koncerter på tømmerflåder forskellige steder i havnen.

Med alt fra **håndholdt undervandskamera** til **avancerede fjernstyrede ubåde** har vi i 2016 udforsket livet og bunden i Københavns havn. I år skal vi længere ud i havnen og lave videooptagelser af bl.a. livet på bunden og muslingefarmen hos Maritime Nyttehaver.

Illutron er base for mange kulturelle aktiviteter i havnen, i 2017 afholder vi f.eks. en workshop om at bygge flådeelementer i cement, og vi renoverer vores kran så vi kan hjælpe nye initiativer på vandet. Vi er desuden ved at installere et **solvarmeanlæg** så vi bedre kan danne ramme om aktiviteter især i det kølige forår og efterår.

Derudover samarbejder vi bl.a. med Roskilde festival, Phono festival, Frost festival, Labitat, Sharing Copenhagen, Kulturhavn365, Fælleskassen, CopenHell, Smukfest, Copenhagen Subortials, Distortion, Strøm, Teaterøen, Peter Madsens Raketværksted, Arkitektskolen, FabLab RUC, HavneRingen, Art & Tech CPH, Havnepoesi, KIT v.Trevor Davis og Click festival.

Med de bedste ønsker og på vegne af **illutron**
/schack lindemann